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Ärztinnen und Ärzte bei der Sana Kliniken AG im  

Geltungsbereich des TV-Ärzte Sana 
 

Entgelttabellen 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Prozentuale

Erhöhung 

4,00%

ab dem 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr

Arzt 5.060,60 € 5.357,60 € 5.572,60 € 5.940,60 € 6.380,60 € 6.499,60 €

SZ 205,40 € 205,40 € 205,40 € 205,40 € 205,40 € 205,40 €

Entgelt mit SZ 5.266,00 € 5.563,00 € 5.778,00 € 6.146,00 € 6.586,00 € 6.705,00 €

ab dem 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr

Facharzt 6.637,90 € 7.220,90 € 7.732,90 € 8.031,90 € 8.490,90 € 8.607,90 €

SZ 308,10 € 308,10 € 308,10 € 308,10 € 308,10 € 308,10 €

Entgelt mit SZ 6.946,00 € 7.529,00 € 8.041,00 € 8.340,00 € 8.799,00 € 8.916,00 €

1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr

Oberarzt 8.341,90 € 8.903,90 € 9.633,90 €

SZ 308,10 € 308,10 € 308,10 €

Entgelt mit SZ 8.650,00 € 9.212,00 € 9.942,00 €

1. Jahr 4. Jahr

CA - Vertreter 9.922,90 € 10.656,90 €

SZ 308,10 € 308,10 €

Entgelt mit SZ 10.231,00 € 10.965,00 €

Entgelttabelle Sana

ab dem 1. September 2024 bis 31. März 2025

11. Juli 2024 
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 Prozentuale

Erhöhung 

2,50%

ab dem 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr

Arzt 5.192,60 € 5.497,60 € 5.717,60 € 6.094,60 € 6.545,60 € 6.667,60 €

SZ 205,40 € 205,40 € 205,40 € 205,40 € 205,40 € 205,40 €

Entgelt mit SZ 5.398,00 € 5.703,00 € 5.923,00 € 6.300,00 € 6.751,00 € 6.873,00 €

ab dem 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr

Facharzt 6.811,90 € 7.409,90 € 7.934,90 € 8.240,90 € 8.710,90 € 8.830,90 €

SZ 308,10 € 308,10 € 308,10 € 308,10 € 308,10 € 308,10 €

Entgelt mit SZ 7.120,00 € 7.718,00 € 8.243,00 € 8.549,00 € 9.019,00 € 9.139,00 €

1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr

Oberarzt 8.558,90 € 9.134,90 € 9.882,90 €

SZ 308,10 € 308,10 € 308,10 €

Entgelt mit SZ 8.867,00 € 9.443,00 € 10.191,00 €

1. Jahr 4. Jahr

CA - Vertreter 10.178,90 € 10.931,90 €

SZ 308,10 € 308,10 €

Entgelt mit SZ 10.487,00 € 11.240,00 €

Entgelttabelle Sana

ab dem 1. April 2025  bis 30. August 2025
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 Prozentuale

Erhöhung 

2,50%

ab dem 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr

Arzt 5.327,60 € 5.640,60 € 5.866,60 € 6.252,60 € 6.714,60 € 6.839,60 €

SZ 205,40 € 205,40 € 205,40 € 205,40 € 205,40 € 205,40 €

Entgelt mit SZ 5.533,00 € 5.846,00 € 6.072,00 € 6.458,00 € 6.920,00 € 7.045,00 €

ab dem 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr

Facharzt 6.989,90 € 7.602,90 € 8.141,90 € 8.454,90 € 8.936,90 € 9.059,90 €

SZ 308,10 € 308,10 € 308,10 € 308,10 € 308,10 € 308,10 €

Entgelt mit SZ 7.298,00 € 7.911,00 € 8.450,00 € 8.763,00 € 9.245,00 € 9.368,00 €

1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr

Oberarzt 8.780,90 € 9.371,90 € 10.137,90 €

SZ 308,10 € 308,10 € 308,10 €

Entgelt mit SZ 9.089,00 € 9.680,00 € 10.446,00 €

1. Jahr 4. Jahr

CA - Vertreter 10.441,90 € 11.212,90 €

SZ 308,10 € 308,10 €

Entgelt mit SZ 10.750,00 € 11.521,00 €

Entgelttabelle Sana

ab dem 1. September 2025  bis 31. Januar 2026
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 Prozentuale

Erhöhung 

2,50%

ab dem 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr

Arzt 5.466,60 € 5.787,60 € 6.018,60 € 6.414,60 € 6.887,60 € 7.016,60 €

SZ 205,40 € 205,40 € 205,40 € 205,40 € 205,40 € 205,40 €

Entgelt mit SZ 5.672,00 € 5.993,00 € 6.224,00 € 6.620,00 € 7.093,00 € 7.222,00 €

ab dem 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr

Facharzt 7.172,90 € 7.800,90 € 8.353,90 € 8.674,90 € 9.168,90 € 9.294,90 €

SZ 308,10 € 308,10 € 308,10 € 308,10 € 308,10 € 308,10 €

Entgelt mit SZ 7.481,00 € 8.109,00 € 8.662,00 € 8.983,00 € 9.477,00 € 9.603,00 €

1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr

Oberarzt 9.008,90 € 9.613,90 € 10.399,90 €

SZ 308,10 € 308,10 € 308,10 €

Entgelt mit SZ 9.317,00 € 9.922,00 € 10.708,00 €

1. Jahr 4. Jahr

CA - Vertreter 10.710,90 € 11.501,90 €

SZ 308,10 € 308,10 €

Entgelt mit SZ 11.019,00 € 11.810,00 €

Entgelttabelle Sana

ab dem 1. Februar 2026  bis 30. Juni 2026
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Bereitschaftsdienstentgelt je Stunde 

ab dem 1. September 2024 bis 31. März 2025 

ab dem 1. Stufe 2. Stufe 3. Stufe 4. Stufe 5. Stufe 6. Stufe 

Ä 1 33,23 € 33,23 € 35,00 € 35,00 € 37,15 € 37,15 € 

Ä 2 40,38 € 40,38 € 47,69 € 47,69 € 50,26 € 50,26 € 

Ä 3 52,15 € 52,15 € 52,15 €      

Ä 4 58,14 € 58,14 €     
 

 
 

Bereitschaftsdienstentgelt je Stunde 

ab dem 1. April 2025 bis 30. August 2025 

ab dem 1. Stufe 2. Stufe 3. Stufe 4. Stufe 5. Stufe 6. Stufe 

Ä 1 34,06 € 34,06 € 35,88 € 35,88 € 38,08 € 38,08 € 

Ä 2 41,39 € 41,39 € 48,88 € 48,88 € 51,52 € 51,52 € 

Ä 3 53,45 € 53,45 € 53,45 €      

Ä 4 59,59 € 59,59 €     
 

 

 

Bereitschaftsdienstentgelt je Stunde 

ab dem 1. September 2025 bis 30. Januar 2026 

ab dem 1. Stufe 2. Stufe 3. Stufe 4. Stufe 5. Stufe 6. Stufe 

Ä 1 34,91 € 34,91 € 36,78 € 36,78 € 39,03 € 39,03 € 

Ä 2 42,42 € 42,42 € 50,10 € 50,10 € 52,81 € 52,81 € 

Ä 3 54,79 € 54,79 € 54,79 €      

Ä 4 61,08 € 61,08 €     
 

 

 

Bereitschaftsdienstentgelt je Stunde 

ab dem 1. Februar 2026 bis 30. Juni 2026 

ab dem 1. Stufe 2. Stufe 3. Stufe 4. Stufe 5. Stufe 6. Stufe 

Ä 1 35,78 € 35,78 € 37,70 € 37,70 € 40,01 € 40,01 € 

Ä 2 43,48 € 43,48 € 51,35 € 51,35 € 54,13 € 54,13 € 

Ä 3 56,16 € 56,16 € 56,16 €      

Ä 4 62,61 € 62,61 €     
 

 


